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MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE

KONTRATA

Titulli: Furnizim me material hixhienik pér QAP, DI dhe Strehimorja Lipjan

Nr. i Prokurimit! 209-19-8197-1-3-6

Nr i brendshém MPMS-209-19-041-136

g raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit




MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALL, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren

ané; dhe

PM GROUP SH.P.K. Anton Cetta, 10000, PRISHTINE (ng vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén

KONTRATA

tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Furnizim me material hixhienik pér QAP, DI dhe Strehimorja Lipjan me numér Identifikues 209-19-
8197-1-3-6

Neni 1

Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté furnizim me material hixhienik pér QAP, DI dhe Strehimorja Lipjan.

.. .. Njésia Sasia/ 5
Nr:ren | Pérshkrimi: Jest ; /
matese mujore
Bica pér rroj me dy teha ( ose ekuivalent) Copé 75
2 Bishta pér brusha 120 cm Copé 63
3 . .
Brion per fytyre 160 ml Copé 25
Brusha pér dhémbé Copé 50
5 i . . "
Brush pér wc me mbajtes plastike Copé 12
6 Brush e buté me bisht (gélqgerosje) 26x4.5cm bisht 120
cm Copé 5
7 . . .
Brush e fort pér patos me bisht Copé 2
; Brush pér xhama speciale pér pastrim 20 cm gjersi Copé 7
? Detergjent rrobash 3kg kualitet dhe i atestuar Pako 603
10 , .
Dezinfektues per duar 250ml Copé 62
11 Dezinfektues pér banjo dhe toalet ( Domestos ose
ekuivalent 750 ml) Copé 631
12 "
Deodorant 1/180 ml Copé 60
13 . ; - .
Freskues ajri (freskues aromatik te ajrit ) 250 ml Copé 132
14 . . e .
Foli alumin standard pak.1 cop 20 m rul 30 cm gjatési Copé 225
15 . . i
Foli celofoni 10m Copé 23




16

Fshisé dore e thjesht {me fije kashte me bisht t& gjate) Copé 42
17 i ) . . : . ,

Fshis dore e thjesht,me fije plastike me hisht te gjate. Copé 5
18 . " . .

Gérryes gome pér dysheme me bisht 35 cm Copé 81
19 Gjoker (papuqe me material pambuk 100% me bisht te

gjate) Copé 5
20 Gomé me shkop druri 50 c¢m pér lirimin e we {vakum

goma) Copé 7
21 . .

Hapes i kanaleve 750ml Copé 7
22 . .

Kese per friz pak 10/1 Copé 5
23 Kové pér gjoker (me shtrydhese me vije-balerina ne

form ovale me rrjet pér shtrudhjen e gjokerit Jtufé Copé 20
24 . . N

Krem nivea 150 mli ose ekuivalent Copé 2
25 o S

Kripé pér makiné té enéve 1/1 Kg 5
26 . .

Lecka (lekura e kualitetit te larte) Copé 7
27 " . e .

Lecka magjike {mikrofiber)pér dritare 40 cm x 30 cm Copé 130

Lecké 1ékure pér pastrim Tip Ttop 40cm x 30cm
28 . .

ekuivalent Copé 45
29 , )

Lopat e vogel e plastikes Copé 4
30 o . .

Makiné pér prerjen e thonjéve Copé 5
31 . o .

Mini shpuze per pastrim dim 4x9x2.5cm Copé 37
32 .

Paste dhembesh Copé 25
33 . )

Past Pavlloderm 1/150 ml { ose ekuivalent) Copé 42
34 . . "

Pastrues krem per siperfaqe i lenget 1000ml Copé 12
35 " . )

Pastrues pér gelik 500 ml Copé 78
36 - .

Pastrues per mobilje 500ml Copé 5
37 . . . "

Pastrues per pastrimin e siperfageve nga druri 1lit Copé 37
38 , .

Peshkira per duar pambuk 40x70cm Copé 30
39 - ; ..

Preparat per pastrimin e yndyrnave i lengshem 500m!} Copé 78




40

Qese 5kg (100)cope Copé 78
41 . . - "

Sapun i lengshem ne shishe plastik 300ml Copé 130
42 i . )

Sapuna pér fytyré 60 gr Copé 100
43 . . . .

Sapuna pér rroje Arko ose ekuivalent 75 gr Copé 12
44 . .

Sfungjer dy anet e buta 17x16xZcm Copé 5
45 n :

Shampon pér flok 1000 ml Lit 410
46 P o .

Shampon zbutés pér pastrimin e rrobave Lit 37
47 . « ;

Shampon pér duer fresh me aromé 1000 mt Copé 192
48 . "

Shampon pér dysheme 1000 mi Copé 545
49 o ..

Shampon pér ené stndard 1000 ml Copé 400
50 N . . .

Shampon pér furré elektrike 750 ml Copé 10
51 . i

Shampon per kanalizim 750 ml Copé 170
52 Shampon pér makiné té enéve 5 deri 15 % sul facant jo

jonik 1 liter Copé 270
53 : . I .

Shampon vanish (ose ekuivalent) pér njolla 450 m] Copé 145
54 . . "

Shpuza me dy ané e [njéra e but tjetra e vrazhd) Copé 375
55 - .

Sprej pérxhama 750 ml Copé 239
56 . . .

Sprej —antiinsekte 40 ml Copé 65
57 . . ,

Sprey pér pastrim Rosfrey ose ekuvalent 500 ml Copé 60
58 Tela pér ené Copé 295
59 T - . .

Thartiné (kiseliné) 100 % pako plastike 1/1lit Copé 42
60 . . .

Thas PVC pér mbeturina 35 lit 1/10 Komplet 110
61 , .

Thas PVC per mbeturina 1/10 120 lit Komplet 320
62 ) .

Thase pve per mbeturina 1501it 1x10 Komplet 75
63 Trolleksa té kualitetit t& larté mikrofiber (1x3) origjinal | Komplet 57




64 Zhileta ( ose ekuivalent, teh i briskut per rroje) 1/5

copé komplet 70. Komplet 70
65 . . i

Lecka xhogeri pér pastrim Copé 31
66 Doréza Higjenike palé 75
67 . . ,

Gjoker gome per terje Copé 13
68 " . .

Brush e forté metalike per shporet Copé 11
69 . . i

Mbulesa letre per tavolina per njé perdorim Copé 205
70

Palloma 1/100 Komplet 173

1.2 Kontrata hyné né fugi me 21.11.2019 dhe pérfundon me 21.04.2019, pesé muaj ( 5 muaj).

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se ( 5 muaj ), nga data e marrjes s& urdhéreses operatori
ekonomik do beje furnizimin per 3 muaj, per muajin Nentor, Dhjetor/2019 dhe muajin Janar/2020, ndérsa pjesa

tjetér do té realizohet né vitin 2020.

1.4 Vendi i dérgimit 1€ furnizimeve do (& jet€ ne baze te kerkesave pér:QAP-Regjinone, DI-Regjione dhe
Strehimorja-Lipjan

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDp2 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do 1€ jeté sipas Nenit 40 € Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pé&r ¢éshtjet
g€ nuk mbulohen me dispozita & kontratés, zbatohen ligjet né¢ firgi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: [ 6,126.85 [ €; Gjashtémijé e njéqind e njézeté e gjashié euro e tetédhjeté e
pesé cent/ Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borgh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t€ kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve t€ atyre arlikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés

pérkatése, nése aplikohet),

Neni 4 Pagesat

2 ppp-— Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
Kontrata pérbéhet nga me shume se njé dérgesé
Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé & detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik dubet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshime pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jeté data
né (€ cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér € gjitha detyrimet dhe taksat né p&rputhie me Ligjin e Republikés s&
Kosovés,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat ¢ jera doganore konsiderohen se jans t8 pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i firnizimeve duhet né 1€ gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike & parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit & firnizimeve
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [1'F dorézojé ndonjé ose té gjitha mallvat] brenda
limiteve kohore € specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do & ket€ & dreji8, pér secilén dit€ & kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s& kontratés dhe datés aktvale t& pérfundimit, 'i marré démet e likuidvara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé
Jurnizimeve (€ pa dor8zuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe festimi

9.1 Autoriteti kontrakiues do t& keté t€ drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojd, masé dhe testojs
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé & pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kand cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neuid 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do & jeté e vlefshme vetém nése €shté njé marréveshje me shkrim me & cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitar arsyet e veta nése
nuk l&shohet antorizimi,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet ¢ veta sipas
kontratés; b) Déshton n€ ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ (8 autoritetit
kontraktues; d) Ia j fep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e
res-judikata; gy Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme tinanciare; h) shfaqet ndonjé paafigsi tjetér ligjore q& i pengon realizimit t8 kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté; b} vazhdimisht nuk arrin ¢'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori




Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t€ Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes,
secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykata ekonomike e Prishtinés né pajtim

me ligjin e Kosovés.

Neni 14

Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim n& lidhje me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose

me doré.

E hartuar ng& gjuhen [Shqr'p]3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér

Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik

Pér Autoritetin Kontraktues
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N|,,. . Njési | Sasia/ |[CMIMI |CMIMI
Pérshkrimi: I /16 . ¢
: a 5 PER TOTAL
) Bica pér rroj me dy teha ( ose ekuivalent) Cope 75
0.25 18.75
Bishta pér brusha 120 cin Copé
2 63 0.1 6.3
3 Brion per fytyre 160 ml Copé 25
0.8 20
4 Brusha pér dhémbé Copé 50 o1 s
5 Brush pér we me mbajtes plastike Cope 12
0.6 7.2
6 Brush e buté me bisht (gélgerosje) 26x4.5¢m bisht 120 cm Copé
> 0.85 4.25
7 Brush e fort pér patos me bisht Copé 2
0.85 1.7
g Brush pér xhama speciale pér pastrim 20 cm gjersi Cope 7
0.85 5.95
o Detergjent rrobash 3kg kualitet dhe i atestuar Pako 603
24 1447.2
Dezinfektues per duar 250ml Copé
10 62 2.5 155
1 Dezinfektues pér banjo dhe toalet ( Domestos ose ekuivalent 750 JCopé 631
mb 0.8 504.8
Deodorant 1/180 mi Copé
12 60 0.85 51
Freskues ajri (freskues aromatik te ajrit } 250 ml Copé
13 132 0.6 79.2
14 Foli alumin standard pak.1 cop 20 m rul 30 cm gjatési Copé 225 0.8 180
15 Foli celofoni 10in Copé 73 04 9.2
16 Fshisé dore e thjesht (me fije kashte me bisht t& gjaté&) Copé 42
1.4 58.8
17 Fshis dore e thjesht ,me fije plastike me bisht te gjate. Copé 5
0.9 4,5
18 Gérryes gome pér dysheme me bisht 35 cm Copé 81
0.85 68.85
19 Gjoker (papuge me material pambuk 100% me bisht te gjate) Copé 5
19 9.5
20 Gomé me shkop druri 50 cm pér lirimin e we (vakum goma} Cope 7
0.7 4.9
Hapes i kanaleve 750ml Cope
21 7 1 7
2 Kese per friz pak 10/1 Pako 5 02 .
23 Kové pér gjoker (me shtrydhese me vije-balerina ne form ovale  }Copé 20
mie rijet pér shtrudhien e gjokerit Yufé 1.4 28
Krem nivea 150 m! ose ekuivalent Copé
24 2 1 2
25 Krip€ pér making t€ enéve 1/1 Kg 5 0.8 a




2% Lecka (lekura e kualitetit te larte) Copé 7
0.65 4.55
27 Lecka magjike (mikrofiber)pér dritare 40 cm x 30 cm Copt 130 0.3 39
28 Lecké l&kure pér pastrim Tip Ttop 40cm x 30cm ekuivalent Copé 45
0.7 31.5
Lopat ¢ vogel e plastikes Copé
29 4 0.25 1
10 Makiné pér prerjen ¢ thonjéve Cop 5
0.3 15
1] Mini shpuze per pastrim dim 4x9x2.5¢m Copé 37
0.05 1.85
Paste dhembesh Copé
32 25 0.75 18.75
33 Past Paviloderm 1/150 ml ( ose ekuivalent) Copé 42
0.8 33.6
Pastrues krem per siperfaqe i lenget 1000ml Copé
34 12 0.75 )
Pastrues pér qelik 500 ml Copé
35 /8 0.75 58.5
36 Pastrues per mobilje 500mi Copé 5
0.85 4.25
47 Pastrues per pastrimin ¢ siperfageve nga druri 1lit Copé 37
0.95 35.15
Peshkira per duar pambuk 40x70cm Copé
38 30 0.7 21
39 Preparat per pastrimin € yndymave i lengshem 500mi Copé 78
1.2 93.6
Qese 5kg (100)cope Pako
40 78 15 117
41 Sapun i lengshem ne shishe plastik 300ml Copé 130 0.6 28
42 Sapuna pér fytyré 60 gr Copé 100 0.15 15
41 Sapuna pér rroje Arko ose ekuivalent 75 gr Copé 12
0.9 10.8
44 Sfungjer dy anet e buta 17x16x2cm Cope 5
0.3 1.5
Shampon pér flok 1000 ml Lit
43 410 0.95 389.5
46 Shampon zbutés pér pastrimin e rrobave Lit 37
0.75 27.75
Shampon pér duer fresh me aromé 1000 ml Copé
47 192 0.8 153.6
Shampon pér dysheme 1000 ml Copé
48 545 0.65]  354.25
Shampon pér ené stndard 1000 mi Copé
49 400 0.55 220
50 Shampon pér furré elektrike 750 ml Copé 10 0.7 ;
51 Shampon per kanalizim 750 ml Copé 170 . 170
52 S}wampon pér making t& enéve 5 deri 15 % sul facant jo jonik 1 Copé 270 - 675
liter .
Shampon vanish 9 (ose ekuivalent) pér njolla 450 ml. Copé
33 145 1.1 159.5




54 Shpuza me dy ané e (njéra e but tjetra e vrazhd) Copé 375 e TS
55 Sprej pér xhama 750 ml Copé 239 o5 _—
56 Sprej —anti insekte 40 ml Copé 65 - AR
57 Sprey pér pastrim Rosfrey ose ekuvalent 500 ml Cope 60 69 Eg
58 Tela pér ené Copé 205 - .
59 Tharting (kiseling) 100 % pako plastike 1/11it Copé 42 BE -
60 Thas PVC pér mbeturina 35 lit 1/10 Kompl 110 o -
61 Thas PVC per mbeturina 1/10 120 lit Komp 320 e -
62 Thase pvc per mbeturina 1501it 1x10 Komp 7 - .
63 Trolleksa té kualitetit t& larté mikrofiber (1x3) origjinal Komple 57 Bk S
t

64 Zhileta (ose ekuivalent, teh i briskut per rroje) 1/5 copé komplet |Kompl 70
70, 0.5 35
65|Lecka xhogeri pér pastrim S 31 0.7 21.7
66]Doreza Higjenike palé 75 0.4 30
67 Gjoker gome per terje copé 13 0.75 9.75
68|Brush e forté metalike per shporet copé L 0.5 5.5
69|Mbulesa letre per tavolina per njé perdorim copé 205 0.15 30.75
/Olpalloma 1/100 tK omPlel 173 0.4 69.2
TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH €]  6126.35

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emrii OE:

Shpk Pm Group

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit té OE:

Drilon Magedonci

Nénshkrimi:

Data:

04.11.2019

Yula:




